

Helms TMT-Centret A/S
Tavlundvej 4-6, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 40 57 55 10

Årsrapport

1. juni 2017 - 31. maj 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. oktober 2018

Birger Jessen Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helms TMT-Centret A/S Tavlundvej 4-6, Lind 7400 Herning Telefon: 99 28 29 30 Telefax: 99 28 29 38 Hjemmeside: www.helmstmt.com CVR-nr.: 40 57 55 10 Stiftet: 26. januar 1972 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Kristian Helms Allan Spanggaard Helms Jakob Kjær Helms Birger Jessen Hansen
Direktion	Kristian Helms
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelser	Jyske Bank, Sølvgade 24, 7400 Herning Nykredit, Dalgasgade 23, 7400 Herning
Modervirksomhed	Helms Group ApS

Hovedtal og nøgletal

	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	25.853	24.439	23.435	25.883	19.255
Resultat af ordinær primær drift	8.074	7.014	6.237	7.494	1.734
Finansielle poster, netto	314	241	87	135	189
Årets resultat	6.537	5.654	4.911	5.833	1.586
Balance:					
Balancesum	63.207	56.804	60.344	76.965	69.706
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.321	541	272	-465	-6.754
Egenkapital	43.264	40.978	39.037	38.516	34.183
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.732	10.883	20.651	111	-626
Investeringsaktivitet	-3.835	-274	-128	-300	-5.641
Finansieringsaktivitet	-2.774	-5.342	-18.243	536	1.135
Pengestrømme i alt	3.123	5.267	2.279	347	-5.131
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	35	35	35	36	34
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	68,4	72,1	64,7	50,0	49,0
Egenkapitalforrentning	15,5	14,1	12,7	16,0	4,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år været import, handel og reparation af rullende materiel til skov-, entreprenør- og landbrugs- samt golf-, vej-, park- og anlægssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 25.853 t.kr. mod 24.439 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.537 t.kr. mod 5.654 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende og i tråd med det forventede.

Virksomheden har en vision om at være ledende inden for salg og support af rullende materiel. Dette målrettede fokus har både muliggjort tilvalg af nye stærke leverandører af rullende materiel og ophør med leverandører, som ikke bidrog aktivt til virksomhedens udvikling og synergien i produktsortimentet. Denne proces er afsluttet i dette regnskabsår. Nu er vi i direkte kontakt med fabrikkerne hos vore leverandører, fra nu er alt egen import.

Helms TMT-Centret er en dynamisk virksomhed, der ikke ønsker at fastlåse sig til én bestemt vej til at nå sine mål. Vi skal hele tiden være vågne og omstillingsparate til at søge nye veje for at nå vores mål. Vi er målsøgende – ikke målstyrede. En af de mål vores sigte har været rettet mod at reducere afstanden og omkostningerne imellem kunde og fabrik. Det vil vi fortsat arbejde på at optimere. Det er et godt eksempel på styrken i vores målsøgende koncept.

Skov- og landbruget er en væsentlig partner i vores virksomhed, men andre sektorer som kirkegårde, kommuner, entreprenører, håndværkere, stutterier og rideskoler samt anlægsgartnere har bidraget markant til vores resultat.

Et stærk forhandlernet i både Danmark, Norge og Sverige med flere forhandlere, der har mere end 20 års erfaring, giver i kombination med den brede kundegruppe en mindre sårbarhed overfor enkelte markeder og kundegrupper. Fokus har været at styrke det svenske marked med ansættelse af svensk sælger. Det kommer i høj grad til udtryk i årets regnskab. Helms TMT-Centeret arbejder netop nu på at få en endnu bedre dækning af alle kundegrupper blandt vores forhandlere.

Særlige risici

Valutarisici:

Det er ledelsens vurdering, at selskabet ikke i væsentlig grad er påvirket af særlige risici.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktivitet ikke i væsentlig omfang påvirker det eksterne miljø, idet processer og affaldsstoffer, som kan påvirke miljøet, behandles og bortskaffes efter gældende krav.

Virksomheden er 100 % CO₂ neutral. Der er solceller i alle afdelinger, og der produceres mere end 1,5 mio. kw fra egen vindmølle. Regnvand opsamles, og der opvarmes med biobrændsel i hovedafdelingen.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter i selskabet.

Ledelsesberetning

Den forventede udvikling

Virksomheden har arbejdet efter en ekspansiv forretningsplan, som sammen med det løbende generationsskifte har betydet, at firmaet i dag står stærkt rustet til fremtiden. Firmaet er i dag ligeligt ejet af de tre partnere Allan, Jakob og Kristian Helms, så her er både erfaring og fremtidsperspektiv.

Virksomheden ser frem til et spændende år med masser af muligheder. Det gælder også udviklingen i Norge og Sverige. Der forventes et resultatet i det kommende år på niveau, eller bedre end i år.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	25.853.436	24.438.553
1 Personaleomkostninger	-15.546.945	-15.335.998
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.080.030	-1.973.226
Andre driftsomkostninger	-152.933	-115.623
Driftsresultat	8.073.528	7.013.706
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	1.379
Andre finansielle indtægter	381.431	372.843
2 Øvrige finansielle omkostninger	-67.657	-133.162
Resultat før skat	8.387.302	7.254.766
3 Skat af årets resultat	-1.849.873	-1.600.733
4 Årets resultat	6.537.429	5.654.033

Balance 31. maj

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Grunde og bygninger	1.716.899	2.146.043
6	Sol- og vindanlæg	1.111.153	1.856.474
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.404.320	2.439.264
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	3.297.500	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.529.872</u>	<u>6.441.781</u>
9	Andre tilgodehavender	212.760	212.760
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>212.760</u>	<u>212.760</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>8.742.632</u>	<u>6.654.541</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	32.299.764	32.812.137
	Varebeholdninger i alt	<u>32.299.764</u>	<u>32.812.137</u>
10	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.135.762	11.919.635
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	53.637
	Andre tilgodehavender	104.470	386.249
11	Periodeafgrænsningsposter	355.003	532.087
	Tilgodehavender i alt	<u>14.595.235</u>	<u>12.891.608</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	7.000	7.000
	Værdipapirer i alt	<u>7.000</u>	<u>7.000</u>
	Likvide beholdninger	7.562.079	4.438.899
	Omsætningsaktiver i alt	<u>54.464.078</u>	<u>50.149.644</u>
	Aktiver i alt	<u>63.206.710</u>	<u>56.804.185</u>

Balance 31. maj

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	920.000	920.000
13	Overført resultat	38.343.795	35.708.119
14	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.350.000
	Egenkapital i alt	<u>43.263.795</u>	<u>40.978.119</u>
Hensatte forpligtelser			
15	Hensættelser til udskudt skat	369.303	457.259
16	Andre hensatte forpligtelser	1.481.000	1.505.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.850.303</u>	<u>1.962.259</u>
Gældsforpligtelser			
17	Gæld til realkreditinstitutter	3.177.063	3.375.742
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.177.063</u>	<u>3.375.742</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	196.832	192.940
	Gæld til pengeinstitutter	66	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	167.314
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.322.345	2.093.668
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.717.122	0
	Selskabsskat	1.966.822	1.717.122
	Anden gæld	4.712.362	6.317.021
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.915.549</u>	<u>10.488.065</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>18.092.612</u>	<u>13.863.807</u>
	Passiver i alt	<u>63.206.710</u>	<u>56.804.185</u>
18	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19	Eventualposter		
20	Finansielle risici		
21	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juni 2016	920.000	34.366.555	3.750.000	39.036.555
Udloddet udbytte	0	0	-3.750.000	-3.750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.304.033	4.350.000	5.654.033
Indregning og kursregulering af renteswap	0	37.531	0	37.531
Egenkapital 1. juni 2017	920.000	35.708.119	4.350.000	40.978.119
Udloddet udbytte	0	0	-4.350.000	-4.350.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.537.429	4.000.000	6.537.429
Indregning og kursregulering af renteswap	0	98.247	0	98.247
	920.000	38.343.795	4.000.000	43.263.795

Pengestrømsopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	6.537.429	5.654.033
22 Reguleringer	3.283.170	3.218.862
23 Ændring i driftskapital	1.315.050	3.332.522
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	11.135.649	12.205.417
Renteindbetalinger og lignende	381.434	374.222
Renteudbetalinger og lignende	-67.657	-133.162
Pengestrøm fra ordinær drift	11.449.426	12.446.477
Betalt selskabsskat	-1.717.122	-1.563.496
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.732.304	10.882.981
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.618.400	-540.960
Salg af materielle anlægsaktiver	783.238	267.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.835.162	-273.960
Afdrag på langfristet gæld	-194.787	-191.803
Betalt udbytte	-4.350.000	-3.750.000
Ændring i mellemregninger med tilknyttede virksomheder	1.770.759	-1.400.636
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.774.028	-5.342.439
Ændring i likvider	3.123.114	5.266.582
Likvider 1. juni	4.438.899	-827.683
Likvider 31. maj	7.562.013	4.438.899
Likvider		
Likvide beholdninger	7.562.079	4.438.899
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-66	0
Likvider 31. maj	7.562.013	4.438.899

Noter

	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.050.352	13.645.822
Pensioner	788.085	792.279
Andre omkostninger til social sikring	182.401	197.489
Personaleomkostninger i øvrigt	526.107	700.408
	15.546.945	15.335.998
Direktion og bestyrelse	806.093	595.974
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	35	35
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	9.481
Andre finansielle omkostninger	67.657	123.681
	67.657	133.162
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.966.822	1.717.122
Årets regulering af udskudt skat	-116.949	-116.389
	1.849.873	1.600.733
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.350.000
Overføres til overført resultat	2.537.429	1.304.033
Disponeret i alt	6.537.429	5.654.033
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	4.000.000	0

Noter

	31/5 2018	31/5 2017
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juni	10.011.958	10.011.958
Kostpris 31. maj	10.011.958	10.011.958
Af- og nedskrivninger 1. juni	-7.865.915	-7.436.771
Årets afskrivninger	-429.144	-429.144
Af- og nedskrivninger 31. maj	-8.295.059	-7.865.915
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	1.716.899	2.146.043
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	7.620.600	7.620.600
6. Sol- og vindanlæg		
Kostpris 1. juni	4.159.997	4.159.997
Kostpris 31. maj	4.159.997	4.159.997
Af- og nedskrivninger 1. juni	-2.303.523	-1.558.202
Årets afskrivninger	-745.321	-745.321
Af- og nedskrivninger 31. maj	-3.048.844	-2.303.523
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	1.111.153	1.856.474
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juni	10.876.780	11.137.842
Tilgang i årets løb	1.320.900	540.960
Afgang i årets løb	-1.275.343	-802.022
Kostpris 31. maj	10.922.337	10.876.780
Af- og nedskrivninger 1. juni	-8.437.516	-8.287.814
Årets afskrivninger	-753.226	-721.072
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	672.725	571.370
Af- og nedskrivninger 31. maj	-8.518.017	-8.437.516
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	2.404.320	2.439.264

Noter

	31/5 2018	31/5 2017
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. juni	3.297.500	0
Kostpris 31. maj	3.297.500	0
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	3.297.500	0
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. juni	212.760	212.760
Kostpris 31. maj	212.760	212.760
Regnskabsmæssig værdi 31. maj	212.760	212.760
10. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.958.105	8.853.412
Tilgodehavender fra salg, kontraktdebitorer	2.177.657	3.066.223
	14.135.762	11.919.635
Af de samlede tilgodehavender forfalder følgende beløb til betaling mere end et år efter regnskabsårets udløb	2.177.657	1.748.860
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring, sponsorater, kontingenter mm.	355.003	532.087
	355.003	532.087
12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juni	920.000	920.000
	920.000	920.000

Aktiekapitalen består af 920 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/5 2018</u>	<u>31/5 2017</u>
13. Overført resultat		
Overført resultat 1. juni	35.708.119	34.366.555
Årets overførte overskud eller underskud	2.537.429	1.304.033
Indregning og kursregulering af renteswap	<u>98.247</u>	<u>37.531</u>
	<u>38.343.795</u>	<u>35.708.119</u>
14. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. juni	4.350.000	3.750.000
Udloddet udbytte	-4.350.000	-3.750.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>4.000.000</u>	<u>4.350.000</u>
	<u>4.000.000</u>	<u>4.350.000</u>
15. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juni	457.259	563.062
Udskudt skat af årets resultat	-116.949	-116.389
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	<u>28.993</u>	<u>10.586</u>
	<u>369.303</u>	<u>457.259</u>
16. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. juni	1.505.000	1.246.600
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	<u>-24.000</u>	<u>258.400</u>
	<u>1.481.000</u>	<u>1.505.000</u>
17. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.373.895	3.568.682
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-196.832</u>	<u>-192.940</u>
	<u>3.177.063</u>	<u>3.375.742</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.395.988</u>	<u>2.607.721</u>

Noter

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.374 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. maj 2018 udgør 1.717 t.kr.

Selskabet har indgået tilbagekøbsaftaler med Jyske Finans for i alt 2.323 t.kr.

19. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 61 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 26 måneder og en samlet restleasingydelse på 133 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en årlig leje på 1.361 t.kr. Der er 3-6 måneders opsigelsesvarsel, og den samlede resthuslejeforpligtelse udgør 491 t.kr. Der er dog enkelte lejemål, der er uopsigelige i en periode på mere end 1 år ud i fremtiden.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helms Holding A/S som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

20. Finansielle risici

Renterisici

Selskabet har indgået renteswapaftale til begrænsning af renterisici på variabelt forrentet prioritetslån med en restgæld på 3.374 t.kr. Renteswappen løber i hele lånets løbetid. Ændringer i markedsværdien af renteswappen indregnes direkte på egenkapitalen.

Noter

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Helms Holding A/S
Tavlundvej 4-6
7400 Herning

Øvrige nærtstående parter

Helms Group ApS	Tilknyttet virksomhed
Scandirent A/S	Tilknyttet virksomhed
Conmac A/S	Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere herom jf. ÅRL §98C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Helms Holding A/S, Tavlundvej 4-6, 7400 Herning.

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.927.691	1.895.537
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-180.620	-36.348
Udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-1.379
Andre finansielle indtægter	-381.431	-372.843
Øvrige finansielle omkostninger	67.657	133.162
Skat af årets resultat	1.849.873	1.600.733
	<u>3.283.170</u>	<u>3.218.862</u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	512.373	5.967.610
Ændring i tilgodehavender	-1.757.267	-85.277
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.583.944	-2.808.211
Andre ændringer i driftskapital	-24.000	258.400
	<u>1.315.050</u>	<u>3.332.522</u>